

## INTENCJE MSZALNE:

### NIEDZIELA – 10.V.2020 – V NIEDZIELA WIELKANOCNA.

8.45 – (Jugów) – *śp. Helena Sekuła*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Kazimierz Jackowski i rodziców z obu stron*

11.30 – (Jugów) – *za parafian*

### PONIEDZIAŁEK – 11.5.2020r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Franciszek, Marianna, Władysława, Antoni Bury*

### WTOREK – 12.5.2020 r.

18.00 – (Jugów) – *W intencji Katarzyny w 13 r. urodzin*

### ŚRODA - 13.5.2020 r.

17.15 – (Przygórze)- *Dziękczynno błagalna w intencji rodziny*

18.00 – (Jugów)- *śp. Bożena Aniszewska (od uczestników pogrzebu)*

### CZWARTEK - 14.5.2020 r.

17.15 – (Przygórze)- *śp. Mieczysław, Irmgarda*

18.00 – (Jugów)- *śp. Zofia Stach*

### PIĄTEK – 15.5.2020 r.

17.15 – (Przygórze)- *śp. Andrzej Ciuksa*

18.00 – (Jugów)- *za parafian*

### SOBOTA – 16.5.2020 r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Jan, Ryszard Hudeccy*

### NIEDZIELA 17.5.2020 r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Ryszard (2) i rodziców z obu stron*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Krystyna Kołacz (13) rodziców i rodzeństwo*

11.30 – (Jugów) – *śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Tulacze losy – Anna Maria Borowska (34/123)** Oczywiście dzisiaj nikogo nie osądzam, ale napięcia między starymi, a nowymi właścicielami zdarzały się często. Muszę powiedzieć, że tych nieporozumień było bardzo dużo. My nie zawsze rozumieliśmy ludzi ze wschodu, bo uważaliśmy, że oni powinni mieć żale do Rosjan, a nie do Niemców. Ci ze wschodu na nas patrzyli wilkiem, bo nie rozumieliśmy ich krzywdy i bólu, który przeżyli w czasie wojny. My byliśmy Niemcami, tamci wschodniakami, na to nakładali się Francuzi, dodatkowo Niemcy tu mieszkający. Prawdziwa wieża Babel. Wszyscy mieli o coś żal, pretensje i często swoje krzywdy innym wypominali. Nie był to łatwe. Dziś ciężko to zrozumieć.

Po jakimś czasie musieliśmy iść do szkoły. Ja poszłam do III klasy, bo tak wynikało z mojego wieku. Niestety miałam problemy, bo jak już wspomniałam, po polsku mówiłam, ale tak dosyć nieskładnie. Liter nie znałam, czytać po polsku nie potrafiłam, tak że musiałam się tego wszystkiego nauczyć i dlatego III klasę powtarzałam dwa razy. Zresztą byli za tym także rodzice, bo wiedzieli, że będę się męczyła, dopóki w miarę poprawnie nie poznam polskiej pisowni i polskiej wymowy. Pamiętam, jak w klasie na lekcji polskiego, pani poleciła mi, abym ułożyła zdanie z wyrazem horyzont. Ja powiedziałam, że w moim ogrodzie wyrosły piękne horyzonty.



## Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

**NR 19 (424) V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 10 MAJ 2020 R.**

### Zamyślenia biblijne:

Jaki jest wspólny wątek czytań V Niedzieli Wielkanocnej? Trudno to zauważyć, bo są one wyładowane wieloma różnymi treściami. We wszystkich powtarza się chyba tylko jedno - masz Kościele do spełnienia wielką misję. Musisz się wziąć do roboty. I na ten aspekt wypada zwrócić szczególną uwagę.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Rozgrywa się gdzieś u początków Kościoła w Jerozolimie. Kiedy świadomość owej wielkiej misji do spełnienia była chyba szczególnie żywa. Ukazuje scenę wyboru i ustanowienia pierwszych diakonów. Dla dzisiejszego czytelnika to ciekawe o tyle, że pokazuje jak Kościół pierwszego wieku się organizuje. Nigdy nie było tak, że Kościół był tylko luźną wspólnotą. Pewna struktura, nie zawsze będąca wprost pomysłem samego Jezusa, jest wpisana w jego misję. Nie jest to podyktowane chęcią zagarnięcia władzy, ale raczej usprawnieniem służby. Troska o ubogich jest w Kościele obecna od początku. To wprowadzenie w życia prośby Jezusa, by jego uczniowie miłowali się tak, jak on ich umiłowiał.

### Czytania mszalne:

**Pierwsze czytanie:** Dz 6, 1-7 Wybór pierwszych diakonów

**Psalm:** 33 (32) *Mamy nadzieję w miłosierdziu Pana*

**Drugie czytanie:** 1 P 2, 4-9 Powszechnie kapłaństwo

**Ewangelia:** J 14, 1-12 Ja jestem drogą, prawdą i życiem

### Wspomnienia liturgiczne:

wtorek – wspomnienie św. Pankracego, męczennika

środa – wspomnienie NMP Fatimskiej

czwartek – święto św. Macieja Apostoła

piątek – wspomnienie św. Izydora Oracza – patrona rolników

sobota – wspomnienie św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika



### Święty Brendan Żeglarz

Urodził się w 484 roku w Irlandii. Nie wiadomo nic o jego rodzinie, pochodzeniu i dzieciństwie. Jest jednym z dwunastu apostołów Irlandii, którzy pobierali nauki u wielkiego mistrza św. Finiana. Był zakonnikiem, który założył kilka klasztorów m.in.: w Clonfert (został jego pierwszym opatem), w Bretanii i na Hybrydach. Ponad to wspierał już istniejące klasztory w Irlandii, na Szetlandach i Orkadach. To mu jednak nie wystarczyło. Postanowił zawojować dla Chrystusa tak wiele ze świata, jak tylko mu się uda. Legenda mówi, że Brendan

po przyjęciu święceń kapłańskich modlił się, żeby móc podróżować do nieznanych krajów. Miał widzenie, w którym anioł pokazał mu pewną wyspę. W przyszłości Brendan trzykrotnie wyruszał na morze w jej poszukiwaniu – stąd przydomek żeglarz. Najslawniejszym utworem o świętym jest jego żywot spisany po łacinie około 850 roku, zatytułowany „*Navigatio Sancti Brendani Abbatis*” („Żegluga świętego Brendana opata”). To opis jego trzech podróży. Wg niego zbudował 10 metrową łódź z drewnianego szkieletu i wikliny, obciążoną skórami wołowymi. Łódź była zaopatrzona w jeden maszt, ster i wiosła. W 545 roku wyruszył z towarzyszami z Irlandii w pierwszą podróż. Po drodze odwiedzili kolejno Hebrydy Zewnętrzne (wyspę Saint Kilda), Wyspy Owcze, Szetlandy, Islandię i Grenlandię. Druga podróż odbyła się łodzią zrobioną z drewna. Wyprawa dołynęła do wyspy Rockall – samotnej skały na Atlantyku. W dzień Wielkanocy z morza wynurzył się olbrzymi wieloryb, którego św. Brendan obłaskawił na tyle, że na jego grzbiecie odprawił Mszę św. Po Mszy wieloryb zanurzył się i odpłynął. W podróży tej przeszkadzał też diabeł, zsyłając na świętego wizje piekła i mąk piekielnych. Napotkano także Judasza oraz olbrzyma, którego Brendan ochrzcił, odstrasząc przez okazji myszy i ogromnego morskiego kota. Wreszcie wyruszyła trzecia wyprawa. Zmieniono kierunek żeglugi na południowy, dzięki czemu zawinięto na Maderę oraz Azory. Następnie wypłynięto na otwarty Atlantyk. Załoga miała dotrzeć do kontynentu amerykańskiego w okolicach wyspy Long Island na Florydzie. Mnisi odwiedzili też Bahamy i Jamajkę. Po wielu miesiącach na morzu wrócili do Irlandii, gdzie Brendan dożył sędziwego wieku. Zmarł w 577 roku w wieku 93 lat. Jego relikwie znajdują się w Clonfert. Był jednym z najbardziej znanym świętym w średniowieczu. **Kościół czci św. Brendana 16 maja.** Patron Irlandii oraz żeglarzy. Przedstawiany jako starzec z brodą w habitcie. W rękę trzyma laskę i łódkę.

**Litania loretańska.** Nazwa litania pochodzi z greki i oznacza prośbę, modlitwę. Litania wyraża błaganie, czy też prośbę do Boga lub świętych, w różnych sprawach. Tradycja litanii sięga czasów starożytnych, gdy chrześcijanie zabezpieczali się przed demonami, wzywając imion świętych. Przymiotnik „loretańska” pochodzi od włoskiego miasta Loretto, gdzie w tamtejszej bazylice, zgodnie z przekazami, znajduje się domek, przywieziony z Nazaretu, w którym mieszkała Święta Rodzina. Tam też litania do NMP była szczególnie i regularnie odmawiana i propagowana. Dokładnie nie wiadomo, czy powstała ona w Loretto. Znaczący temat twierdzą, że powstała ona we Francji, ale jej oryginalny tekst się nie zachował. Znana jest ta wersja, którą odmawiano właśnie w Loretto od XVI wieku. Litania ta bardzo szybko zaczęła być odmawiana w całej Europie. Od czasu do czasu, Stolica Apostolska pozwala, aby do jej tekstu dodawać nowe wezwania, np. Królowo Polski, Królowo Rodzin, Matko Kościoła itd.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: Niedziela 10.V.2020 – V NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie we od poniedziałku do soboty o 18.00, a w Przygórzu w środę, czwartek i piątek o 17.15
2. Także w tym roku z okazji dnia matki także pragniemy modlić się za nasze zmarłe mamy. Ich imiona można zgłaszać pani Wandzie, lub paniom w Agendzie.
3. W miesiącu maju gromadzimy się w naszych kościołach na nabożeństwach majowych.
4. W środę w liturgii wspominamy Matkę Boską Fatimską. Jest to jednocześnie 39 rocznica zamachu na życie świętego Jana Pawła II.
5. Dzisiaj szczególnie pamiętamy o dzieciach pierwszokomuniyjnych, które w normalnych warunkach miały przystąpić na sumie do I Komunii św.
6. Przypominam, że panie zbierają już składki na sprzątanie i potrzeby naszego kościoła.
7. Kancelaria parafialna czynna po każdej mszy św. , a więc o godz. 18.30



**Witamy nowych parafian.** 13 kwietnia nasza wspólnota chrześcijańska powiększyła się o kolejnego współwyznawcę. W tym dniu święty sakrament chrztu świętego przyjął i tym samym do wspólnoty Kościoła został przyjęty Aleksander Żakowicz. Jego rodzice Piotr i Klaudia Zimna są mieszkańcami Jugowa i mieszkają przy



ulicy Pniaki.

Natomiast 25 kwietnia sakrament chrztu świętego w kościele parafialnym przyjął Maciej Szcześniak syn mieszkańców Jugowa Piotra i Kamili. **Naszemu nowemu parafianom życzymy Bożego błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.**

**Nabożeństwo majowe.** Chrześcijanie na wschodzie gromadzili się już w V wieku, aby we wspólnych śpiewach oddawać cześć NMP. Na zachodzie Europy, dopiero przy końcu XIII wieku zaczęto modlić się w maju, za sprawą króla hiszpańskiego Alfonsa X do Pana Boga, przez wstawiennictwo Matki Boskiej. W maju dlatego, że pojawiały się pierwsze kwiaty i zanoszono je przed figurki Matki Boskiej. W Polsce pierwsze nabożeństwa majowe wprowadzili Jezuici w Tarnopolu w XIX wieku. W ciągu kilkunastu lat nabożeństwo majowe, w czasie którego śpiewano Litanię Loretańską do Matki Bożej stało się popularne i coraz chętniej świętowane w we wszystkich zaborach naszej ojczyzny. Ta tradycja w naszej ojczyźnie przetrwała do dnia dzisiejszego.

